
Schiedsgericht:

Oberschiedsrichterin: Herbert Schurig VfL Lohbrügge

Schiedsrichterin: Jens Bock SV Lurup

Schiedsrichterin: Kirsten Fahrenkrog Niendorfer MC

Platzturnierleiter: Jürgen Fahrenkrog Niendorfer MC

Ergebnisliste: Jürgen Fahrenkrog Niendorfer MC

keine

Basisnote: 104,112

Basisschnitt: 26,411

Jugend männl.

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 36660 Jm VfL Müller, Roger 28 27 24 25 104 26,000

Schüler

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 66718 Schm HMC Günther, Kevin 41 32 34 42 149 37,250

Herren

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 46031 H NMC Wietz, Florian 22 22 24 19 87 21,750

2 43553 H NMC Hannmann, Jörg 23 21 23 21 88 22,000

3 356 H NMC Stöckle, Martin 23 21 25 23 92 23,000

4 38557 H HMC Mrohs, Alexander 25 26 23 21 95 23,750

5 37949 H HMC Wentzel, Dominik 22 26 23 25 96 24,000

6 37916 H VfL Wentzel, Marcel 30 26 25 32 113 28,250

Damen

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 33586 D VfL Isop, Marion 28 26 30 29 113 28,250

2 33587 D VfL Hahn, Sandra 31 30 35 37 133 33,250

Seniorinnen Ak 1

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 66398 Sw1 SVL Dahrendorf, Petra 27 28 31 26 112 28,000

2 28892 Sw1 NMC Fahrenkrog, Kirsten 35 28 29 23 115 28,750

3 37917 Sw1 VfL Wentzel, Veronika 30 32 35 29 126 31,500

Ergebnisliste vom 4. HBV-Ranglistenspieltag 2015/2016

am 1. Mai in Niendorf

besondere Vorkommnisse:



Seniorinnen Ak 2

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 4654 Sw2 SVL Rahmlow, Brunhilde 22 28 32 25 107 26,750

2 6006 Sw2 SVL Stelter, Karin 23 26 30 31 110 27,500

3 38241 Sw2 SVL Bornkessel, Margit 20 31 32 30 113 28,250

4 3219 Sw2 NMC Wichmann, Christa 32 29 29 32 122 30,500

Senioren Ak 1

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 42274 Sm1 SVL Egellenner, Olaf 27 28 22 24 101 25,250

2 66721 Sm1 SVL Rebstock, Stefan 27 27 24 24 102 25,500

3 30667 Sm1 NMC Schacht, Jens 26 27 27 24 104 26,000

4 43555 Sm1 SVL Bock, Jens 24 29 25 26 104 26,000

5 30769 Sm1 NMC Tatzelt, Volker 26 31 25 24 106 26,500

6 40827 Sm1 HMC Offner, Torsten 23 29 27 28 107 26,750

7 66399 Sm1 SVL Dahrendorf, Matthias 33 27 27 28 115 28,750

8 66790 Sm1 VfL Benn, Holger 29 34 29 35 127 31,750

Senioren Ak 2

Pass-Nr. Kat. Verein Name, Vorname
Runde 

1

Runde 

2

Runde 

3

Runde 

4

Summe 

Rd.1-4
Schnitt

1 3775 Sm2 SVL Rahmlow, Rolf 27 20 22 23 92 23,000

2 44123 Sm2 NMC Steier, Uwe 28 24 21 26 99 24,750

3 30255 Sm2 VfL Schurig, Herbert 21 24 27 29 101 25,250

4 3808 Sm2 NMC Wichmann, Peter 26 28 27 23 104 26,000

5 6075 Sm2 SVL Stelter, Klaus 26 24 27 28 105 26,250

6 6076 Sm2 SVL Polat, Necdet 27 28 26 24 105 26,250

7 38240 Sm2 SVL Bornkessel, Karl Heinz 28 28 27 23 106 26,500

8 65794 Sm2 SVL Grimm, Dieter 25 28 27 30 110 27,500

9 6770 Sm2 HMC Förstner, Jürgen 28 31 31 31 121 30,250

10 66548 Sm2 HMC Wlodarczyk, Bogdan 32 36 33 30 131 32,750

11 18104 Sm2 SVL Stelter, Jürgen 38 25 33 35 131 32,750

12 37944 Sm2 SVL Meyer, Dieter 33 32 29 37 131 32,750

13 34799 Sm2 SVL Hans-Werner Stange 40 37 35 32 144 36,000

14 Sm2 HMC Kretschmer, Dieter 38 41 35 31 145 36,250



Schüler

Pass-NR. Lohbrügge Schnitt Niendorf Schnitt Lurup Schnitt
Schnitt

gewertet

1 66718 Schm HMC Günther, Kevin 149 37,250

Jugend

Pass-NR. Lohbrügge Schnitt Niendorf Schnitt Lurup Schnitt
Schnitt

gewertet

1 36660 Jm VfL Müller, Roger 104 26,000 104 26,000

Herren

Pass-NR. Lohbrügge Schnitt Niendorf Schnitt Lurup Schnitt
Schnitt

gewertet

1 46031 H NMC Wietz, Florian 89 22,250 87 21,750

2 43553 H NMC Hannmann, Jörg 96 24,000 88 22,000

3 37949 H HMC Wentzel, Dominik 105 26,250 96 24,000

4 38557 H HMC Mrohs, Alexander 106 26,500 95 23,750

5 37916 H VfL Wentzel, Marcel 109 27,250 113 28,250

8 356 H NMC Stöckle, Martin 92 23,000

Damen

Pass-NR. Lohbrügge Schnitt Niendorf Schnitt Lurup Schnitt
Schnitt

gewertet

1 33586 D VfL Isop, Marion 95 23,750 113 28,250

2 36293 D SVL Jeske, Anna 112 28,000

3 33587 D VfL Hahn, Sandra 118 29,500 133 33,250

Seniorinnen Ak 1

Pass-NR. Lohbrügge Schnitt Niendorf Schnitt Lurup Schnitt
Schnitt

gewertet

1 66398 Sw1 SVL Dahrendorf, Petra 117 29,250 112 28,000

2 28892 Sw1 NMC Fahrenkrog, Kirsten 127 31,750 115 28,750

3 66067 Sw1 VfL Lendner, Ute 127 31,750

4 37917 Sw1 VfL Wentzel, Veronika 130 32,500 126 31,500

Seniorinnen Ak 2

Pass-NR. Lohbrügge Schnitt Niendorf Schnitt Lurup Schnitt
Schnitt

gewertet

1 6006 Sw2 SVL Stelter, Karin 123 30,750 110 27,500

2 3219 Sw2 NMC Wichmann, Christa 122 30,500

3 4654 Sw2 SVL Rahmlow, Brunhilde 107 26,750

4 38241 Sw2 SVL Bornkessel, Margit 113 28,250

Zwischenstand Miniaturgolf 2016



Senioren Ak 1

Pass-NR. Lohbrügge Schnitt Niendorf Schnitt Lurup Schnitt
Schnitt

gewertet

1 43555 Sm1 SVL Bock, Jens 108 27,000 104 26,000

2 42274 Sm1 SVL Engellenner, Olaf 109 27,250 101 25,250

3 40827 Sm1 HMC Offner, Torsten 114 28,500 107 26,750

4 66399 Sm1 SVL Dahrendorf, Matthias 119 29,750 115 28,750

5 66721 Sm1 SVL Rebstock, Stefan 120 30,000 102 25,500

6 66790 Sm1 VfL Benn, Holger 131 32,750 127 31,750

7 30667 Sm1 NMC Schacht, Jens 104 26,000

8 30769 Sm1 NMC Tatzelt, Volker 106 26,500

Senioren Ak 2

Pass-NR. Lohbrügge Schnitt Niendorf Schnitt Lurup Schnitt
Schnitt

gewertet

1 30255 Sm2 VfL Schurig, Herbert 92 23,000 101 25,250

2 3808 Sm2 NMC Wichmann, Peter 94 23,500 104 26,000

3 3775 Sm2 SVL Rahmlow, Rolf 103 25,750 92 23,000

4 60227 Sm2 VfL Arndt, Gerhard 103 25,750

5 5612 Sm2 VfL von Beuningen, Boto 104 26,000

6 6770 Sm2 HMC Förstner, Jürgen 112 28,000 121 30,250

7 44123 Sm2 NMC Steier, Uwe 112 28,000 99 24,750

8 6075 Sm2 SVL Stelter, Klaus 115 28,750 105 26,250

9 6076 Sm2 SVL Polat, Necdet 117 29,250 105 26,250

10 34799 Sm2 SVL Stange, Hans- Werner 120 30,000 144 36,000

11 66548 Sm2 HMC Wlodarczyk, Bogdan 124 31,000 131 32,750

12 65794 Sm2 SVL Grimm, Dieter 133 33,250 110 27,500

13 66446 Sm2 HMC Meyer, Reinhard 151 37,750

14 37944 Sm2 SVL Meyer, Dieter 131 32,750

15 38240 Sm2 SVL Bornkessel, Karl Heinz 106 26,500

16 18104 Sm2 SVL Stelter, Jürgen 131 32,750



Jugend m.
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 VfL Müller, Roger 128 32,000 104 26,000 104 26,000

Schüler
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 HMC Günther, Kevin 149 37,250

Herren
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 NMC Stöckle, Martin 117 29,250 134 33,500 92 23,000

2 HMC Mrohs, Alexander 119 29,750 106 26,500 138 34,500 95 23,750

3 NMC Hannmann, Jörg 120 30,000 96 24,000 131 32,750 88 22,000

4 HMC Wentzel, Dominik 134 33,500 105 26,250 136 34,000 96 24,000

6 VfL Wentzel, Marcel 155 38,750 109 27,250 152 38,000 113 28,250

7 NMC Wietz, Florian 89 22,250 132 33,000 87 21,750

Damen
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 SVL Jeske, Anna 136 34,000 112 28,000

2 VfL Isop, Marion 95 23,750 143 35,750 113 28,250

Seniorinnen Ak1
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 VfL Lendner, Ute 144 36,000 127 31,750 177 44,250

2 NMC Fahrenkrog, Kirsten 163 40,750 127 31,750 152 38,000 115 28,750

3 VfL Wentzel, Veronika 166 41,500 130 32,500 170 42,500 126 31,500

4 SVL Dahrendorf, Petra 171 42,750 117 29,250 159 39,750 112 28,000

Rahlstedt/1 Lohbrügge
Neu 

Wulmstorf
Niendorf Rahlstedt/2 Lurup

Lurup

Rahlstedt/1 Lohbrügge
Neu 

Wulmstorf
Niendorf Rahlstedt/2 Lurup

Rahlstedt/1 Lohbrügge
Neu 

Wulmstorf
Niendorf Rahlstedt/2

Lurup

Ergebnisse nach 4 Spieltagen der HBV- Kombi- Meisterschaft 2015/2016 (nicht sortiert!)

Rahlstedt/1 Lohbrügge
Neu 

Wulmstorf
Niendorf Rahlstedt/2 Lurup

Rahlstedt/1 Lohbrügge
Neu 

Wulmstorf
Niendorf Rahlstedt/2



Seniorinnen Ak2
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 SVL Bornkessel, Margit 166 41,500 172 43,000 113 28,250

2 SVL Stelter, Karin 123 30,750 152 38,000 110 27,500

3 SVL Rahmlow, Brunhilde 146 36,500 107 26,750

4 NMC Wichmann, Christa 179 44,750 122 30,500

Senioren Ak 1
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 SVL Dahrendorf, Matthias 135 33,750 119 29,750 140 35,000 115 28,750

2 SVL Bock, Jens 135 33,750 108 27,000 159 39,750 104 26,000

3 HMC Offner, Torsten 138 34,500 114 28,500 141 35,250 107 26,750

4 NMC Tatzelt, Volker 145 36,250 106 26,500

5 SVL Rebstock, Stefan 145 36,250 120 30,000 153 38,250 102 25,500

6 SVL Engellenner, Olaf 154 38,500 109 27,250 152 38,000 101 25,250

7 NMC Schacht, Jens 138 34,500 104 26,000

8 VfL Benn, Holger 131 32,750 164 41,000 127 31,750

Senioren Ak 2
Wertung

Abt.2

Schnitt

Wertung

Abt.1

Schnitt

Gesamt Schnitt

Verein Name, Vorname Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt Schnitt

1 VfL Schurig, Herbert 124 31,000 92 23,000 101 25,250

2 SVL Rahmlow, Rolf 128 32,000 103 25,750 129 32,250 92 23,000

3 SVL Stelter, Klaus 132 33,000 115 28,750 158 39,500 105 26,250

4 HMC Wlodarczyk, Bogdan 132 33,000 124 31,000 158 39,500 131 32,750

5 NMC Steier, Uwe 132 33,000 112 28,000 163 40,750 99 24,750

6 NMC Wichmann, Peter 148 37,000 94 23,500 138 34,500 104 26,000

7 SVL Bornkessel, Karl Heinz 156 39,000 157 39,250 106 26,500

8 HMC Meyer, Reinhard 162 40,500 151 37,750

9 SVL Meyer, Dieter 183 45,750 191 47,750 131 32,750

10 HMC Förstner, Jürgen 112 28,000 165 41,250 121 30,250

Lurup

Rahlstedt/1 Lohbrügge
Neu 

Wulmstorf
Niendorf Rahlstedt/2 Lurup

Rahlstedt/1 Lohbrügge
Neu 

Wulmstorf
Niendorf Rahlstedt/2

LurupRahlstedt/1 Lohbrügge
Neu 

Wulmstorf
Niendorf Rahlstedt/2



Niendorfer MC 1 VfL Lohbrügge
Volker Tatzelt 26 31 25 24 Holger Benn 29 34 29 35

Uwe Steier 28 24 21 26 Veronika Wentzel 30 32 35 29

Peter Wichmann 26 28 27 23 Herbert Schurig 21 24 27 29

Jens Schacht 26 27 27 24 99 99 99 99

78 79 73 71 301 80 90 91 93 354

SV Lurup 1 SV Lurup 2
Brunhilde Rahmlow 22 28 32 25 Klaus Stelter 26 24 27 28

Karin Stelter 23 26 30 31 Matthias Dahrendorf 33 27 27 28

Rolf Rahmlow 27 20 22 23 Stefan Rebstock 27 27 24 24

Jens Bock 24 29 25 26 Petra Dahrendorf 27 28 31 26

69 74 77 74 294 80 78 78 78 314

SV Lurup 3 Hamburger MC
Olaf Engellenner 27 28 22 24 Dieter Kretschmer 38 41 35 31

Karl Heinz Bornkessel 28 28 27 23 Bogdan Wlodarczyk 32 36 33 30

Dieter Grimm 25 28 27 30 Jürgen Förstner 28 31 31 31

Dieter Meyer 33 32 29 37 Torsten Offner 23 29 27 28

80 84 76 77 317 83 96 91 89 359

Senioren-Mannschaftsergebnisse 2015/2016

am 1. Mai 2016 in Niendorf



Miniaturgolf-Tabelle nach 1. Spieltag

Schläge Punkte Schnitt Schläge Punkte Schnitt

1. VfL Lohbrügge 315 10 26,250 1. SV Lurup 1. 1129 26 31,361

2. SV Lurup 1. 326 8 27,167 2. Niendorfer MC 1179 18 32,750

3. Niendorfer MC 333 6 27,750 3. Hamburger MC 1181 16 32,806

4. SV Lurup 2. 341 4 28,417 4. VfL Lohbrügge 1238 16 34,389

5. Hamburger MC 349 2 29,083 5. SV Lurup 2. 1233 12 34,250

6. SV Lurup 3. 359 0 29,917 6. SV Lurup 3. 1367 2 37,972

Miniaturgolfergebnisse heute

Schläge Punkte Schnitt Schläge Punkte Schnitt

1. SV Lurup 1. 294 10 24,500 1. SV Lurup 1. 294 10 24,500

2. Niendorfer MC 301 8 25,083 2. Niendorfer MC 301 8 25,083

3. SV Lurup 2. 314 6 26,167 3. SV Lurup 2. 314 6 26,167

4. SV Lurup 3. 317 4 26,417 4. SV Lurup 3. 317 4 26,417

5. VfL Lohbrügge 354 2 29,500 5. VfL Lohbrügge 354 2 29,500

6. Hamburger MC 359 0 29,917 6. Hamburger MC 359 0 29,917

Schläge Punkte Schnitt Schläge Punkte Schnitt

1. SV Lurup 1. 620 18 25,833 1. SV Lurup 1. 1423 36 29,646

2. Niendorfer MC 634 14 26,417 2. Niendorfer MC 1480 26 30,833

3. VfL Lohbrügge 669 12 27,875 3. SV Lurup 2. 1547 18 32,229

4. SV Lurup 2. 655 10 27,292 4. VfL Lohbrügge 1592 18 33,167

5. SV Lurup 3. 676 4 28,167 5. Hamburger MC 1540 16 32,083

6. Hamburger MC 708 2 29,500 6. SV Lurup 3. 1684 6 35,083

Kombiergebnisse nach 4 Spieltagen

Kombiergebnisse heute

Kombi- Tabelle nach 3 Spieltagen

Miniaturgolfergebnisse nach 2 Spieltagen


